
Fakulteti Ekonomik PROGRAMI Viti Akademik 2020-2022

Departamenti i Turizmit Master i Shkencave në Menaxhim i Turizmit të
Qëndrueshëm Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Drejtim Financiar 7 P
2 Ekonomiks Turizmi 8 P
3 Zhvillimi I turizmit te qendrueshem 8 P
4 Turizem gastronomik 7 P
5 Sjellje Konsumatore ne turizem 8 P
6 Trashegimi natyrore dhe ambienti ne turizem 7 P
7 Sjellje organizative 7 P
8 Marketingu turistik nderkombetar 8 P

Total 60 4P/0F 4P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Menaxhim I qendrueshem I destinacionit turistik 8 P
2 Ekoturizmi dhe turizmi rural 8 P
3 Strategji turizmi 8 P
4 Metoda kerkimi 8 P
5 Praktike profesionale 12 P
6 Mikroteza 16 P

Total 60 4P/0F 2P/0F


